
UỶ BAN KẾ HOẠCH
NHÀ NƯỚC

Số:
124/UB-VPTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
11 năm
1986

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tạm thời phân loại công trình xây dựng cơ bản

CHỦ NHIỆM UỶ BAN KẾ HOẠCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ Nghị định số 232-CP ngày 6-6-1981 của Hội đồng Chính phủ (nay là Hội

đồng Bộ trưởng) ban hành Điều lệ quản lý xây dựng cơ bản và Quyết định số 135-CT

ngày 29-5-1986 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng uỷ nhiệm cho Uỷ ban Kế hoạch

Nhà nước ban hành văn bản quy định tạm thời về phân loại công trình xây dựng cơ

bản,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Ban hành kèm theo Quyết định này bản quy định tạm thời phân loại công

trình xây dựng cơ bản (kể cả công trình kinh tế, văn hoá, xã hội của ngành an ninh,

quốc phòng).

Điều 2. - Các chủ đầu tư, chủ quản đầu tư, Thủ trưởng các cơ quan quản lý xây

dựng cơ bản các cấp có trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Điều 3. - Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 

 
Hoàng Quy

(Đã ký)

 

QUY ĐỊNH TẠM THỜI

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2842


PHÂN LOẠI CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG CƠ BẢN

(Ban hành kèm theo Quyết định số 124-UB/VPTT ngày 10-11-1986 của Uỷ ban Kế

hoạch Nhà nước).

Điều 1.- Phân loại công trình xây dựng cơ bản nhằm mục đích thống nhất phân cấp

quản lý công tác xây dựng cơ bản như phân cấp xét duyệt dự án đầu tư và luận

chứng kinh tế - kỹ thuật, phân cấp xét duyệt thiết kế, phân cấp xét duyệt kế hoạch

đầu tư xây dựng cơ bản và cấp phát thi công.

Điều 2.- Tất cả các công trình hoặc liên hiệp công trình xây dựng cơ bản (dưới đây

gọi chung là công trình) được phân thành 3 loại:

- Công trình quan trọng;

- Công trình trên hạn ngạch;

- Công trình dưới hạn ngạch.

Điều 3.- Công trình quan trọng là công trình có vị trí quyết định cơ cấu và tốc độ phát

triển nền kinh tế quốc dân hoặc có ý nghĩa đặc biệt khác được Chủ tịch Hội đồng Bộ

trưởng chỉ định trong từng kế hoạch 5 năm.

Điều 4.- Công trình trên hạn ngạch là công trình thuộc một trong những trường hợp

sau đây:

1. Công trình xây dựng mới có năng lực thiết kế lớn hơn mức sau đây:

- Nhà máy thuỷ điện 1.000 KW;

- Mỏ than khai thác lộ thiên 100.000 tấn/năm;

- Nhà máy gạch 10 triệu viên/năm;

- Nhà máy đường 100 tấn mía/ngày;

- Nhà máy chè 13,5 tấn búp/ngày;

- Nhà máy xay xát 15 tấn/ca;

- Đường dây dẫn điện 110 KV có chiều dài 25 km;

- Cầu đường bộ độc lập có chiều dài 100 m hoặc có nhịp 60 m;

- Thuỷ lợi (tưới tiêu) cho 1.000 hécta;

- Lâm trường 2.000 hécta;

- Nông trường 1.000 hécta;


